
 
 

T.C. 
KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

KARADENİZ ARAŞTIRMALARI ENSTİTÜSÜ 
Enstitümüz Birim Danışma Kurulunun 21.11.2024 tarih ve 4 nolu toplantı tutanağıdır. 

 
TOPLANTIYA KATILANLAR    GÖREVİ 
 
1- Prof. Dr. İsmail KÖSE     Müdür  

2- Doç. Dr. Ülkü KÖKSAL     Müdür Yardımcısı 

3- Doç. Dr.Yüksel KÜÇÜKER           Müdür Yardımcısı  

4- Doç. Dr. Volkan AKSOY     Karadeniz Araştırmaları Anabilim Dalı Başkanı 

7- Prof. Dr. Bayram SEVİNÇ    KTÜ Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü 

8- Kübranur ALTINTAŞ YILMAZ Ortahisar Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Şube Müdürlüğü 

9-Tolgahan KÖKEN      DOKAP (Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma İdaresi) 

10-Feyhan KURNAZ      Trabzon Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

11-Cemal SAMUK      Enstitü Sekreteri (Raportör) 

 
TOPLANTIYA KATILMAYANLAR GÖREVİ 
 
1- Prof. Dr. Bahadır GÜNEŞ     KTÜ Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 

2- Prof. Dr. Cenap SANCAR     KTÜ Mimarlık Fakültesi Dekanı 

3-Doç. Dr. Vahit GÜNTAY     KTÜ İİBF Uluslararası İlişkiler Bölümü 

 

GÜNDEM 

1- Enstitümüz faaliyetleri hakkında Kurula bilgi verilmesi  
2- İç ve dış paydaşlarla geliştirilebilecek işbirliklerinin somutlaştırılması 
3- Dilek ve temenniler 

KARAR:1 
 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Birim Danışma Kurulları Yönergesine göre oluşturulan 
Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü Birim Danışma Kurulu toplantısı Prof. Dr. İsmail KÖSE 
başkanlığında 16.11.2023 tarih Perşembe günü saat 14:30’da toplandı.  

Toplantı gündemine göre öncelikle Birim Danışma Kurulu başkan yardımcısı ve raportör 
seçimi yapıldı. Katılımcıların görüşleri doğrultusunda başkan yardımcısı ve raportörün kurum 
içinden belirlenmesinin uygun olacağı hususu göz önüne alınarak Karadeniz Araştırmaları 
Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. İsmail KÖSE’nin teklifi ile Doç. Dr. Ülkü Köksal Birim Danışma 
Kurulu başkan yardımcılığına, Enstitü Sekreteri Cemal SAMUK raportörlüğe seçildi. Prof. Dr. 
İsmail KÖSE’nin mevzuata ve kurulun oluşturulmasına dair bilgilendirmesinin ardından ne yönde 
projelerin geliştirilebileceği, Enstitünün tanınırlığına nasıl katkıda bulunulabileceği ve şehir-
üniversite işbirliğinin sağlanması/artırılması hususunda neler yapılabileceğinin tespit edilmesini 
toplantının ana hedefleri olarak tespit ettiklerini ifade etti. Bu tespitin ardından Enstitü Müdür 
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Yardımcısı Doç. Dr. Ülkü KÖKSAL Birim Danışma Kurulu’nun 2. toplantısında görüşülen 
hususlar ve alınan kararlar ile ilgili kısa bir değerlendirmede bulunarak; 

Önceki toplantılarda yer almayıp ilk kez bu toplantıya katılan üyelerin de bilgi sahibi olması 
açısından Enstitü yönetiminin, işbirliği imkânlarının ortaya çıkarılması ve bu yönde somut 
adımların atılması amacıyla 2022 yılının Ekim ve Kasım aylarında şehirdeki kamu kurumları ile 
çeşitli görüşmeler gerçekleştirdiğini hatırlattı. Bu kapsamda ilk ziyaretin Trabzon Valiliğine 
yapıldığını, ardından Trabzon Büyükşehir Belediyesi, Ortahisar Belediyesi ve son olarak da 
Trabzon Ticaret Odasının ziyaret edildiğini ifade etti. Bu ziyaretlerin sonucu olarak 2023 yılı için 
somut adımlar atılamadığını da ilave etti.  

Köksal ardından, Karadeniz Araştırmaları Enstitüsünün 2023 yılında gerçekleştirdiği 
faaliyetlerden bahsetti. Bu kapsamda ilk olarak, 2017 yılından itibaren her yıl çıkarılan kitap 
projesi kapsamında Transkafkasya Jeopolitiği ve Türkiye adlı kitabın 2022 yılı Aralık ayında 
yayımlandığını ifade etti. 2023 yılı için Cumhuriyetin 100. yılı temasının belirlendiğini, 
Cumhuriyetin 100. Yılında Karadeniz: Ekonomi, Politika, Toplum başlıklı bu kitabın hazırlık 
çalışmalarının devam ettiğini ve Aralık 2023 itibarıyla yayımlanacağını sözlerine ekledi. 

Enstitü tarafından her yıl bir rapor yayımlandığını belirten Köksal, İİBF Uluslararası İlişkiler 
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Vahit GÜNTAY tarafından hazırlanan Karadeniz Güvenliği 
konulu raporun 2023 yılı Aralık ayı sonuna kadar yayımlanacağını belirtti. 

Ayrıca Enstitünün yayını olan KAREN dergisinin 2015 yılından itibaren yayımlandığını, ilk 
2 yıl tek sayı, 2017 yılından 2022’ye kadar 2’şer sayı, 2022 yılında da 3 sayı olarak yayımlandığını 
hatırlatarak 2023 yılında derginin 4 sayı olarak yayımlanması kararını aldıklarını ifade etti. 
Derginin 2023 yılı için şu ana kadar ilk 3 sayısının yayımlandığını, 4. sayının (derginin 20. Sayısı) 
da Aralık ayında yayımlanacağını ifade etti.  

Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü yönetiminin 2023 yılında Pontus Meselesi ile ilgili bir 
çalıştay düzenleme kararı aldığını ve bu amaçla çalışmalara başladığını dile getiren Köksal, gerek 
Türkiye’deki çeşitli üniversitelerden gerekse yurtdışından bu alanda uzman akademisyenlerin davet 
edildiğini, ayrıca KTÜ Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü, Trabzon Üniversitesi Türkçe ve Sosyal 
Bilgiler Eğitimi Bölümü ve Karadeniz Araştırmaları Enstitüsünden öğretim üyelerinin de katılım 
sağlayacağı çalıştayın 13 Aralık 2023 tarihinde Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezinde 
gerçekleştirileceğini belirtti. 

Enstitünün yayımladığı KAREN dergisinde yer alan bazı makalelerin yazarları tarafından 
online konferans yöntemiyle daha geniş kitlelere sunulması kapsamında ilk olarak RTE 
Üniversitesinden Doç. Dr. Korkmaz Yıldırım tarafından “Çevresel Terörizmin ‘Güvenlik’ 
Bağlamında Değerlendirilmesi: Doğu Karadeniz Bölgesinden Çıkarımlar” başlıklı konferansın 
2023 yılı Ocak ayında gerçekleştirildiğinden bahsetti. Bu çalışma kapsamında 2023 yılı içinde 
düzenlenecek bir başka konferansın da Gümüşhane Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü 
öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Banu Yılmaz tarafından “Trabzon Vilayeti’nde Meşhur 
Eşkıyalar (1876-1919)”  başlıklı makale çerçevesinde gerçekleştirileceğini ifade etti. 

 Karadeniz Araştırmaları Enstitüsünün yüksek lisans programı açmak amacıyla YÖK’e 
yaptığı iki başvurunun da gerekçesiz olarak olumsuz sonuçlandığını belirten Köksal, YÖK 
tarafından belirlenen öncelikli alanlar dikkate alınarak yeni bir dosya ile başvuruda bulunulacağını, 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/karen/issue/72777/1089695
https://dergipark.org.tr/tr/pub/karen/issue/72777/1089695
https://dergipark.org.tr/tr/pub/karen/issue/72777/1089695
https://dergipark.org.tr/tr/pub/karen/issue/72777/1089695
https://dergipark.org.tr/tr/pub/karen/issue/72777/1089695
https://dergipark.org.tr/tr/pub/karen/issue/72777/1089695
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yönetim kurulunun bu alanlar arasında özellikle Soykırım Çalışmaları temasının uygun olacağına 
dair karar aldığını sözlerine ekledi.  

Doç. Dr. Vahit GÜNTAY (İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi) 

Enstitünün tanınırlığı için yurt dışındaki kurumlarla görüştüğünü, onların gerek web sitesi 
gerek yayınlarda İngilizceye ağırlık verilmesi halinde görünürlüğün artacağı ve çeşitli 
organizasyonlara eklenebileceği tavsiyesi aldığını söyledi. Diğer taraftan Erasmus + Programı 
gereği yurtdışında staj yapabilme imkânının Enstitü için kullanılması tavsiyesinde bulunduğu gibi 
bu konuda gerekli yerlere Enstitü adına rehberlik yapabileceğini belirtti. Bu esnada Enstitü Müdürü 
söz alarak: Anadili İngilizce olan, alanında uzman en azından bir bilim insanının, gerekli güvenlik 
araştırması yapılmak suretiyle, Güntay’ın da üzerinde durduğu çalışmalara katkı sağlaması 
amacıyla Enstitü kadrosuna alınmasının birime güç katacağını, bu konuda çeşitli girişimlerde 
bulunduğunu ifade etti.  

Mehmet TRAVAÇ (Trabzon Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Şube Müdürlüğü) Toplantıya 
üye olarak ilk defa katıldığını, belediye kurumu olarak bu konulara ilgiyle yaklaşıldığını, kurulca 
taraflarına daha kapsamlı bilgi verilmesi halinde kurum ve paydaş olarak Enstitüye destek 
vereceklerini belirtti.  

Fazlı KABA (Ortahisar Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Şube Müdürlüğü adına) 

Ortahisar Belediyesi adına paydaş olarak katıldığını, kurum adına çalışmalarınızın neler 
olduğu konusunda bilgilendiğini, bu toplantının akabinde her türlü akademik çalışmalarınıza 
olanakları bünyesinde bilgilendirilmeleri halinde destek vereceklerini ifade etti.  

Prof. Dr. İsmail KÖSE (Enstitü Müdürü) 

“Enstitü de eğitim önemlidir, Büyükşehir ve Ortahisar Belediyeleri ile ayrıca Ticaret Odası 
ile proje geliştirmeye görüş veriş alışverişinde bulunmaya çalışıyoruz, mevzuata uygun şekilde 
kurumlar arası proje geliştirmeye çalışıyoruz. Üniversite olarak şehir ile iç içe olmak ve faaliyet 
göstermek istiyoruz, konumuz ile ilgili fikirlerinizi öğrenmek isteriz. Ayrıca faaliyetlerle ilgili 
Sayın Rektörümüz ile görüşmekteyiz, Kurumlar arası proje kabul konuları bazı kurumlarda daha 
yüksek ama kabulü zor, dedi.  

Feyhan KURT (Trabzon Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü): Toplantıya aynı kurumda 
birlikte görev yaptıkları Emre Karadeniz Bey ile birlikte katıldıklarını, sanat sezonunda kapsamlı 
kültür sanat planları olduğunu, kendi kurumlarından destek alıp Enstitüyle birlikte 
çalışabileceklerini belirtti. Özellikle Cumhuriyetin 100. yılında Trabzon’la ilgili, içinde kültür ve 
tarih konularının da olduğu, bir envanter/döküm çalışması yapmayı, bunu projelendirmek 
istediklerini söyleyen Kurt, ajanslardan ve belediyelerden destek alabileceklerini, konuları biraz 
ticari mantıkla düşünebilirsek sektör temsilcilerinin katılımının sağlanabileceğini sözlerine ekledi. 
İlle ilgili yoğun talepler olduğu, yayınlar konusunda birlikte hareket etmek istediklerini ve 
işbirliğine açık olduklarını vurguladı.  

Prof. Dr. Cenap SANCAR; Sinop ilinde Feyhan Kurt’un belirttiği şekilde faaliyetler 
yaptıklarını, bilimsel alt yapı oluşturabilirse kendilerinin de destek verebileceğini söyledi. Bu 
amaçla çeşitli kurumlarla görüşmeler yapılması ve desteklerinin talep edilmesi tavsiyesinde 
bulundu. Kendi kurumlarında çalıştay yaptıklarını, geniş odaklı bir çalışma yapılabilirse netice 
alınabileceğini ilave etti. 
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Doç.Dr. Yüksel KÜÇÜKER (Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü) 

Trabzon’un Yukarıhisar bölgesinde bulunan tarihi binaların 3D boyutlu taranması ve dijital 
ortama aktarılması bağlamında konu hakkında uzman olan hocalardan destek alınacak şekilde bir 
proje hazırlayarak DOKAP’a sunduk. Proje maliyetinin yüksek olması projenin en büyük 
dezavantajını oluşturmaktadır. Süreç halihazırda devam etmekle birlikte henüz önerilen proje 
hakkında bir geri dönüş olmamıştır. Proje hakkında Ortahisar Belediyesi ve Trabzon İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü’yle de temas kurduk ancak somut bir destek alamadık.  

Prof. Dr. İsmail KÖSE, toplantıda verimli ve somut öneriler ortaya çıktığını ifade ederek 
katılan paydaşların fikir ve önerilerinin rapor haline getirileceğini ve rektörlüğe sunulacağını 
belirtti. Katılımcıların görüşlerinden çok deneyim kazanıldığını, gelecek yıldan itibaren 
faaliyetlerin çeşitlenmesi adına DOKAP’ın faaliyetlerinin ve yurt dışı kurumlarla neler 
yapılabileceğinin incelenerek ortak hangi çalışmaların yürütülebileceğini belirlemeye 
çalışacaklarını, kurulun önerileri ve düşünceleri doğrultusunda enstitünün yürüttüğü mevcut 
programın yapılandırılacağını belirterek katılımcılara teşekkürlerini iletti. 

 
BİRİM DANIŞMA KURULUNUN 21.11.2024 TARİHLİ 

 TOPLANTI TUTANAĞI İMZALARI 
 

Prof. Dr. İsmail KÖSE 
Enstitü Müdürü 

Prof. Dr. Cenap SANCAR 
KTÜ Mimarlık Fakültesi Dekanı 

Doç. Dr. Yüksel KÜÇÜKER 
Enstitü Müdür Yrd.  

Doç. Dr. Ülkü KÖKSAL 
Enstitü Müdür Yrd.  

Doç. Dr. Volkan AKSOY 
Karadeniz Araştırmaları ABD Başkanı 

Prof. Dr. Bahadır GÜNEŞ 
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 

Bölümü 
Prof. Dr. Bayram SEVİNÇ 

KTÜ Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü 

Doç. Dr. Vahit GÜNTAY 
KTÜ İİBF Uluslararası İlişkiler Bölümü 

Feyhan KURNAZ 
Trabzon Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdür 

Yrd. 

Sadettin ÖNSEL 
Ortahisar Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Şube 

Müdürü 

Fazlı KABA 
Ortahisar Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 

Şube Müdürlüğü 

Tolgahan KÖKEN DOKAP (İzleme-
Değerlendirme Koordinatörü ve 

UNİDOKAP Genel Sekreteri 

Mehmet TIRAVAÇ 
Trabzon Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 

Şube Müdürlüğü 
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Trabzon Büyükşehir Belediye  Başkanlığı 
Cemal SAMUK 

Enstitü Sekreteri (Raportör) 
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	Enstitünün yayımladığı KAREN dergisinde yer alan bazı makalelerin yazarları tarafından onlin
	Doç. Dr. Vahit GÜNTAY (İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi)
	Enstitünün tanınırlığı için yurt dışındaki kurumlarla görüştüğünü, onların gerek web sitesi gerek yayınlarda İngilizceye ağırlık verilmesi halinde görünürlüğün artacağı ve çeşitli organizasyonlara eklenebileceği tavsiyesi aldığını söyledi. Diğer taraftan Erasmus + Programı gereği yurtdışında staj yapabilme imkânının Enstitü için kullanılması tavsiyesinde bulunduğu gibi bu konuda gerekli yerlere Enstitü adına rehberlik yapabileceğini belirtti. Bu esnada Enstitü Müdürü söz alarak: Anadili İngilizce olan, alanında uzman en azından bir bilim insanının, gerekli güvenlik araştırması yapılmak suretiyle, Güntay’ın da üzerinde durduğu çalışmalara katkı sağlaması amacıyla Enstitü kadrosuna alınmasının birime güç katacağını, bu konuda çeşitli girişimlerde bulunduğunu ifade etti. 
	Mehmet TRAVAÇ (Trabzon Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Şube Müdürlüğü) Toplantıya üye olarak ilk defa katıldığını, belediye kurumu olarak bu konulara ilgiyle yaklaşıldığını, kurulca taraflarına daha kapsamlı bilgi verilmesi halinde kurum ve paydaş olarak Enstitüye destek vereceklerini belirtti. 
	Fazlı KABA (Ortahisar Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Şube Müdürlüğü adına)
	Ortahisar Belediyesi adına paydaş olarak katıldığını, kurum adına çalışmalarınızın neler olduğu konusunda bilgilendiğini, bu toplantının akabinde her türlü akademik çalışmalarınıza olanakları bünyesinde bilgilendirilmeleri halinde destek vereceklerini ifade etti. 
	Prof. Dr. İsmail KÖSE (Enstitü Müdürü)
	“Enstitü de eğitim önemlidir, Büyükşehir ve Ortahisar Belediyeleri ile ayrıca Ticaret Odası ile proje geliştirmeye görüş veriş alışverişinde bulunmaya çalışıyoruz, mevzuata uygun şekilde kurumlar arası proje geliştirmeye çalışıyoruz. Üniversite olarak şehir ile iç içe olmak ve faaliyet göstermek istiyoruz, konumuz ile ilgili fikirlerinizi öğrenmek isteriz. Ayrıca faaliyetlerle ilgili Sayın Rektörümüz ile görüşmekteyiz, Kurumlar arası proje kabul konuları bazı kurumlarda daha yüksek ama kabulü zor, dedi. 
	Feyhan KURT (Trabzon Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü): Toplantıya aynı kurumda birlikte görev yaptıkları Emre Karadeniz Bey ile birlikte katıldıklarını, sanat sezonunda kapsamlı kültür sanat planları olduğunu, kendi kurumlarından destek alıp Enstitüyle birlikte çalışabileceklerini belirtti. Özellikle Cumhuriyetin 100. yılında Trabzon’la ilgili, içinde kültür ve tarih konularının da olduğu, bir envanter/döküm çalışması yapmayı, bunu projelendirmek istediklerini söyleyen Kurt, ajanslardan ve belediyelerden destek alabileceklerini, konuları biraz ticari mantıkla düşünebilirsek sektör temsilcilerinin katılımının sağlanabileceğini sözlerine ekledi. İlle ilgili yoğun talepler olduğu, yayınlar konusunda birlikte hareket etmek istediklerini ve işbirliğine açık olduklarını vurguladı. 
	Prof. Dr. Cenap SANCAR; Sinop ilinde Feyhan Kurt’un belirttiği şekilde faaliyetler yaptıklarını, bilimsel alt yapı oluşturabilirse kendilerinin de destek verebileceğini söyledi. Bu amaçla çeşitli kurumlarla görüşmeler yapılması ve desteklerinin talep edilmesi tavsiyesinde bulundu. Kendi kurumlarında çalıştay yaptıklarını, geniş odaklı bir çalışma yapılabilirse netice alınabileceğini ilave etti.
	Doç.Dr. Yüksel KÜÇÜKER (Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü)
	Trabzon’un Yukarıhisar bölgesinde bulunan tarihi binaların 3D boyutlu taranması ve dijital ortama aktarılması bağlamında konu hakkında uzman olan hocalardan destek alınacak şekilde bir proje hazırlayarak DOKAP’a sunduk. Proje maliyetinin yüksek olması projenin en büyük dezavantajını oluşturmaktadır. Süreç halihazırda devam etmekle birlikte henüz önerilen proje hakkında bir geri dönüş olmamıştır. Proje hakkında Ortahisar Belediyesi ve Trabzon İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’yle de temas kurduk ancak somut bir destek alamadık. 
	Prof. Dr. İsmail KÖSE, toplantıda verimli ve somut öneriler ortaya çıktığını ifade ederek katılan paydaşların fikir ve önerilerinin rapor haline getirileceğini ve rektörlüğe sunulacağını belirtti. Katılımcıların görüşlerinden çok deneyim kazanıldığını, gelecek yıldan itibaren faaliyetlerin çeşitlenmesi adına DOKAP’ın faaliyetlerinin ve yurt dışı kurumlarla neler yapılabileceğinin incelenerek ortak hangi çalışmaların yürütülebileceğini belirlemeye çalışacaklarını, kurulun önerileri ve düşünceleri doğrultusunda enstitünün yürüttüğü mevcut programın yapılandırılacağını belirterek katılımcılara teşekkürlerini iletti.
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